
CLAUDIA KRISTELL BARRIOS ALFONSO 9993106437
3.69 kW 16 de Mayo de 2025

PDBT 771111006217

696 kWh $ 3,348

6 927 kWh $102

96.95 % BIMESTRE $ 3,246

$20,090.00 MXN $612.00 MXN $19,478.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.9 %



Propuesta 1 16 de Mayo de 2025 31 de Mayo de 2025

20250605

CLAUDIA KRISTELL BARRIOS ALFONSO  
9993106437

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 55,837.75

TOTAL (MXN) $ 55,837.75

Precio de contado: $55,837.75
Enganche: $44,670.20
Saldo al termino de la instalación : $8,375.66
Pago final al cambio de medidor: $2,791.88

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,090.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 19,478.00 $ 19,478.00 $ -36,359.75

2 $ 20,692.70 $ 630.36 $ 0.00 $ 20,062.34 $ 20,062.34 $ -16,297.41

3 $ 21,313.48 $ 649.27 $ 0.00 $ 20,664.21 $ 20,664.21 $ 4,366.80

4 $ 21,952.89 $ 668.75 $ 0.00 $ 21,284.14 $ 21,284.14 $ 25,650.94

5 $ 22,611.47 $ 688.81 $ 0.00 $ 21,922.66 $ 21,922.66 $ 47,573.60

6 $ 23,289.82 $ 709.48 $ 0.00 $ 22,580.34 $ 22,580.34 $ 70,153.94

7 $ 23,988.51 $ 730.76 $ 0.00 $ 23,257.75 $ 23,257.75 $ 93,411.69

8 $ 24,708.17 $ 752.68 $ 0.00 $ 23,955.48 $ 23,955.48 $ 117,367.17

9 $ 25,449.41 $ 775.26 $ 0.00 $ 24,674.15 $ 24,674.15 $ 142,041.32

10 $ 26,212.89 $ 798.52 $ 0.00 $ 25,414.37 $ 25,414.37 $ 167,455.69

11 $ 26,999.28 $ 822.48 $ 0.00 $ 26,176.80 $ 26,176.80 $ 193,632.49

12 $ 27,809.26 $ 847.15 $ 0.00 $ 26,962.11 $ 26,962.11 $ 220,594.60

13 $ 28,643.54 $ 872.57 $ 0.00 $ 27,770.97 $ 27,770.97 $ 248,365.57

14 $ 29,502.84 $ 898.74 $ 0.00 $ 28,604.10 $ 28,604.10 $ 276,969.67

15 $ 30,387.93 $ 925.70 $ 0.00 $ 29,462.22 $ 29,462.22 $ 306,431.89

16 $ 31,299.57 $ 953.48 $ 0.00 $ 30,346.09 $ 30,346.09 $ 336,777.98

17 $ 32,238.55 $ 982.08 $ 0.00 $ 31,256.47 $ 31,256.47 $ 368,034.46

18 $ 33,205.71 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 32,194.17 $ 32,194.17 $ 400,228.62

19 $ 34,201.88 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 33,159.99 $ 33,159.99 $ 433,388.61

20 $ 35,227.94 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 34,154.79 $ 34,154.79 $ 467,543.40

21 $ 36,284.77 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 35,179.43 $ 35,179.43 $ 502,722.84

22 $ 37,373.32 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 36,234.82 $ 36,234.82 $ 538,957.66

23 $ 38,494.52 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 37,321.86 $ 37,321.86 $ 576,279.52

24 $ 39,649.35 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 38,441.52 $ 38,441.52 $ 614,721.04

25 $ 40,838.83 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 39,594.76 $ 39,594.76 $ 654,315.80

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 413.0 360.0 683.0 979.0 817.0 925.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


